
 
MINISTERO DELLA CULTURA 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE  
 

VISTA la circolare n. 22; 

 

CONSIDERATO che con la circolare di cui sopra la Direzione Generale Musei e la Direzione Generale 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio hanno comunicato di incentivare la partecipazione degli istituti 

periferici alle Giornate Europee dell’Archeologia che si terranno in contemporanea in tutta Europa; 

 

CONSIDERATO che con la circolare di cui sopra la Direzione Generale Musei e la Direzione Generale 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio hanno invitato gli istituti periferici a dare risalto a temi peculiari della 

loro attività mediante eventi culturali e iniziative a carattere divulgativo e didattico; 

 

CONSIDERATO che questo Istituto ha aderito all’iniziativa con l’organizzazione del Convegno 

“Conservare il passato”, in cui sono intervenuti i due relatori arch. Francesco Longobardi e dott.ssa Vittoria 

Cimino; 

 

CONSIDERATO che ai due relatori andranno riconosciute anche le spese di viaggio documentate e non 

preventivabili al momento; 

 

ACQUISITO agli atti d’ufficio con nota prot. 1915 del 2.6.2022 il preventivo dell’Hotel Europa di Isernia, 

per garantire ai due relatori il vitto e l’alloggio per la sera del convegno; 

 

VISTO che non è stato possibile usufruire del vitto offerto dal Grand Hotel Europa, così come previsto con 

determina n. 55 del 07/06/2022 per motivi non riconducibili a questa Amministrazione ma legati 

all'organizzazione dell'evento, determinando un risparmio di costo; 

 

CONSIDERATO che, nell'immediato, si è reso necessario ricorrere ad una soluzione alternativa per il vitto 

del giorno 17/06/2022 e per n. 02 ospiti e n. 02 rappresentanti dell'Amministrazione; 

 

VISTA la proposta di determina del 30/06/2022, prot. 2331; 

 

RITENUTA adeguata la scelta del ristorante Il Piazzaiolo-Dea s.r.l. con sede in corso Marcelli, 214 Isernia, 

sia per la localizzazione che per l'offerta culinaria, nonché per la competitività economica territoriale; 

 

VISTO il costo del pasto pari a € 126,00 comprensivo di IVA; 
 

VERIFICATA la copertura di spesa a valere sul capitolo n. 5650 PG7 di questa Direzione Regionale Musei 

Molise; 

 

RILEVATO, che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 al suddetto 

finanziamento è stato attribuito il seguente CIG: Z113702061. 
 

 

DETERMINA 

 

ora per allora, l'approvazione della spesa sostenuta e di consentirne la regolare liquidazione. 
 

 

 

Il Direttore 

Dott. Enrico Rinaldi 

DRM-MOL|04/07/2022|DETERMINA 76


		2022-07-04T16:43:26+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-07-18T12:59:55+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




